П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению Губернатора
Камчатского края от 11.04.2008 № 119 «О комиссии по предоставлению
социальных выплат лицам, замещающим государственные должности
Камчатского края, должности государственной гражданской службы

Камчатского края, и членам их семей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Губернатора Камчатского

края от 11.04.2008 № 119 «О комиссии по предоставлению социальных выплат
лицам, замещающим государственные должности Камчатского края, должности
государственной гражданской службы Камчатского края, и членам их семей»
следующие изменения:

1) в части 1.2 после слов «Конституцией Российской Федерации»
дополнить словами «федеральными конституционными законами,»;

2) пункт 2 части 3.1 после слов «их предоставлении» дополнить словами
«в срок не позднее 30 календарных дней со дня поступления представлений
председателю Комиссии»;

3) в части 3.2:
а) в абзаце первом после слов «его отсутствия» дополнить словами «по

причине отпуска, временной нетрудоспособности, служебной командировки»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«Заседания Комиссии по решению председателя Комиссии проводятся в

очной форме, в том числе в формате видеоконференции, или
в заочной форме без созыва заседаний.»;

4) в абзаце первом части 3.3 слова «государственной власти» исключить;
5) абзац третий части 3.4 изложить в следующей редакции:
«Решения Комиссии оформляются протоколом в информационной

системе Камчатского края «Единая система электронного документооборота
Камчатского края» (далее – ИС ЕСЭД) путем создания регистрационной
карточки проекта документа (далее – РКПД) и подписывается

2

председательствующим на ее заседании с использованием усиленной
квалифицированной электронной подписи.»;

6) дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Порядок проведения заседаний Комиссии в заочной форме

4.1. При проведении заседания Комиссии в заочной форме принятие

решения о предоставлении социальных выплат либо об отказе в их
предоставлении осуществляется путем заочного голосования членов Комиссии с
использованием ИС ЕСЭД.

4.2. В случае проведения заседания Комиссии в заочной форме секретарь
Комиссии размещает проект протокола (с приложением материалов),
содержащий проекты решений о предоставлении социальных выплат либо об
отказе в их предоставлении, в ИС ЕСЭД для рассмотрения и принятия решений
членами Комиссии с использованием усиленной квалифицированной
электронной подписи путем проставления визы «Согласен», «Не согласен» или
«Воздержался от голосования», что означает соответственно «За», «Против»,
«Воздержался».

4.3. Направление на согласование проекта протокола членам Комиссии
при заочном голосовании осуществляется на срок 1 рабочий день, при этом
выбирается тип согласования «Всем сразу».

4.4. Если в срок, указанный в части 4.3 настоящего раздела, членом
Комиссии виза не проставлена, автоматически проставляется запись «Истек срок
визирования», а голос члена Комиссии засчитывается как проголосовавший
«За».

4.5. После того, как большинство членов Комиссии, принимавших участие
в заочном голосовании, поставили визу «Согласен» во вкладке «Визировать»
РКПД либо истек срок их визирования, секретарь Комиссии направляет проект
протокола на подпись председательствующему при заочном голосовании.

4.6. При несогласии с проектом решения по одному или нескольким
рассматриваемым вопросам, изложенным в проекте протокола, и (или) при
наличии особого мнения по ним член Комиссии, согласовывающий проект
протокола, во вкладке «Визировать» РКПД ставит соответствующую визу и
оформляет свое особое мнение в поле «Примечание к визе» либо прикрепляет
особое мнение, оформленное в виде отдельного файла, в поле «Добавить файл
замечаний» во вкладке «Визировать» РКПД.

4.7. В случае, если член Комиссии не согласен с проектом решения по
одному или нескольким вопросам, указанным в проекте протокола, в поле
«Примечание к визе» указывается порядковый номер вопроса, по которому
выражено несогласие.

4.8. В случае, если более половины членов Комиссии поставили визу
«Не согласен», проект протокола на подпись председательствующему при
проведении заочного голосования не направляется.

3

4.9. В случае, если большинство членов Комиссии, принимавших участие
в заочном голосовании, по одному или нескольким вопросам, указанным в
проекте протокола, поставили визу «Не согласен», проект протокола
дорабатывается с учетом замечаний членов Комиссии, после чего секретарь
Комиссии создает очередную версию РКПД протокола и повторно направляет
его членам Комиссии для согласования.

4.10. При равенстве голосов членов Комиссии в случае проведения
заочного голосования принятым считается решение Комиссии, за которое
проголосовал председательствующий при проведении заочного голосования
путем проставления визы «Утверждаю» или «Не утверждаю».».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов